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Verlagsangaben
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Dülmen

Buldern

Hiddingsel

Hausdülmen

Merfeld

Rorup

Welte

Leuste

Weddern

Kirchspiel

Daldrup

Börnste

Auflage 2. Quartal 2025 lt. IVW (inkl. E-Paper)

Druckauflage     5.409

tats. verbr. Auflage     6.338

verkaufte Auflage     6.218

Geschäftsstelle   Dülmener Zeitung

  Marktstraße 25, 48249 Dülmen

Telefon  0 25 94 / 9 56 - 0

Telefax   0 25 94 / 9 56 - 49

Geschäftliche  Anzeigen

Dorothee Meis  0 25 94 / 9 56 - 40

Hendrik Rütering  0 25 94 / 9 56 - 41

E-Mail  anzeigen@dzonline.de

Internet  www.dzonline.de

Zahlungsbedingung  14 Tage nach Rechnungsempfang netto

Bankkonto  Sparkasse Westmünsterland

  DE13 4015 4530 0018 0109 75

Erscheinungsweise  werktäglich

Anzeigenschluss  Am Tage vor dem Erscheinen 12.00 Uhr

  Montagsausgabe: Samstag 11.00 Uhr

VERLAGSANGABEN
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s/w-Anzeigen* Anzeigenteil
¤ / mm

Textteil***
¤ / mm

1/1-Seite
¤ ¤ / Festpreis s/w ¤ / Festpreis 4c

Grundpreis 1,75 7,00 5.941,25 700,- 876,-

Ortspreis** 1,48 5,92 5.024,60 592,- 740,-

Farbanzeigen* ¤ / mm ¤ / mm

4c 4c

Grundpreis 2,19 8,76

Ortspreis** 1,85 7,40

Abweichende Preise ohne weiteren Nachlass in ¤
Familienanzeigen privat s/w  0,49
Familienanzeigen privat 4c-Zuschlag  21,01
Familienanzeigen Bestatter Grundpreis nicht Zeno s/w 0,58
Familienanzeigen Bestatter Grundpreis nicht Zeno 4c-Zuschlag 24,72
Freude-Anzeigen privat s/w (inkl. MwSt.)  0,49
Freude-Anzeigen privat 4c (inkl. MwSt.)  0,60
Vereinspreise s/w  1,18
Vereinspreise 4c  1,55
Bekanntmachungen ab 200 mm  0,88
Chiffregebühren  10,00

Stellenanzeigen werden automatisch online veröffentlicht! 
Ihre Stellenanzeige erscheint für die Dauer von vier Wochen ab 
Erscheinungstag im Online-Stellenportal jobs.dzonline.de

Ortspreis GrundpreisStellenanzeigen
¤/mm ¤/mm

s/w 1,70 2,00
4c 2,10 2,48

Nachlässe für Abschlussaufträge bei Abnahme innerhalb eines Jahres

Nachlässe
Malstaffel

ab 12 Anzeigen 10 %
ab 24 Anzeigen 15 %
ab 52 Anzeigen 20 %

Mengenstaffel

ab 11.000 mm 5 %
ab 13.000 mm 10 %
ab 15.000 mm 15 %
ab 10.000 mm 20 %

Erweiterte Mengenstaffel
ab 120.000 mm 1 %
ab 140.000 mm 2 %
ab 160.000 mm 3 %
ab 180.000 mm 4 %
ab 100.000 mm 5 %

Allen aufgeführten Preisen ist die jeweilige gesetzliche Mehrwertsteuer zuzurechnen.
* Außer Stellenmarkt und Freude-Anzeigen (siehe Tabelle rechts)

 ** Anzeigen für Handel, Handwerk und Gewerbe aus dem Verbreitungsgebiet unserer Zeitung.
 *** Mindestgröße 15 mm / 1 Spalte, Maximalformat 100 mm / 2 Spalten
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ANZEIGENPREISE

Titelfuß und Lokalfuß-Anzeige 100mm / 2 Spalten



Satzspiegel 485 mm hoch / 323 mm breit

 1/1 Seite = 3.395 mm

Spaltenbreiten 1 Spalte 44,0 mm

 2 Spalten 90,5 mm

 3 Spalten 137,0 mm

 4 Spalten 183,5 mm

 5 Spalten 230,0 mm

 6 Spalten 276,5 mm

 7 Spalten 323,0 mm

Grundschrift 8 Punkt

Druckverfahren Offset-Rotationsdruck (ohne Trocknung)

Farben Euro-Skala Grundfarben Cyan, Magenta, Gelb

 (geringfügige Abweichungen

 vom Originalton vorbehalten)

Rasterweite 40 Linien / cm = 101 lpi

 s/w oder 4c

Streifen-/Eckfeld-  Mindestberechnung  540 mm

anzeigen im Textteil Maximalformat  400 mm / 7 Spalten

 Berechnung  normaler mm-Preis 

(ggf. abzg. Rabatte)

Panorama-Anzeigen  Satzspiegel  485 mm hoch

  674 mm breit

 Mindestgröße  240 mm / 15 Spalten

 Anzeigenschluss  3 Tage vor Erscheinen

 Berechnung  normaler mm-Preis 

(ggf. abzg. Rabatte) 

Titelfuß-Anzeigen  Platzierung  Titelseite unten rechts

Lokalfuß-Anzeigen  Platzierung  Lokalseite unten

Titel- u. Lokalfuß 

jeweils: Festgröße  100 mm / 2 Spalten 

 Berechnung  Festpreise 

  (ggf. abzg. Rabatte)

 Druckfarben  4c

Platzierungsaufschlag für verbindliche Anzeigenplatzierung 25 %

*Abrechnung zum einfachen Anzeigen-mm-Preis
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TECHNISCHE DATEN SONDERFORMATE*



Druckunterlagen

Bitte liefern Sie Ihre Druckunterlagen digital, bevorzugt als PDF-Datei nach 

PDF/X I a-Standard oder als PostScript- oder EPS-Datei. Bei mehreren Dateien 

für einen Auftrag fassen Sie bitte alle in einem Ordner mit Namen „Inserent_

TT_MM_JJJJ“ zusammen.

Technische Informationen

PostScript-/EPS keine vorseparierten Dateien,

Schriften einbetten/in Pfade wandeln

Auflösung Bilddaten Farb- u. Graustufen 200 dpi / Strich 600 dpi

Linienstärke > 0,3 Punkt

Tonwerte > 10 %

Druckpunktzuwachs 27 %

max. Flächendeckung 240 % CMYK-Composite-Modus

Farben  keine RGB-, LAB- und Duplex-Daten, Pantone 

oder eigene Zielfarbprofile verwenden

HKS-Farben aus CMYK-Äquivalenten anlegen

Digitale Übermittlung

per E-Mail: technik@dzonline.de

Die Zugangsdaten für FTP-Versand sind vorab zu erfragen. Vor der Übermitt-

lung Ihrer Anzeigen senden Sie bitte den Anzeigenauftrag an uns via 

Fax 0 25 94 / 9 56 - 49 oder E-Mail: anzeigen@dzonline.de

Auflage (Mo.–Fr. 5.400 Exemplare, Sa. 6.000 Exemplare, Mo.–Sa. Online 1.980)

Beilagenpreise

Exemplare bis 20 g 30 g 40 g 50 g 70 g

Grundpreis ¤ / o/oo 126,50 136,00 152,00 166,50 189,00

Ortspreise ¤ / o/oo 107,50 115,50 129,00 141,50 160,50

Technische Angaben

Höchstformat 240 x 330 mm

Höchstgewicht 70 g (Beilagen über 70 g auf Anfrage)

Belegungstage täglich

Anlieferungstermine  kostenfrei, frühestens 6 Tage, spätestens 3 Tage 

vor Belegungstermin

Montag bis Freitag 07.00 bis 15.00 Uhr

Beilagen sind palettiert (mit Lieferschein) 

anzuliefern

Anlieferungsadresse  Druckhaus Aschendorff /

Westfälische Nachrichten

  An der Hansalinie 1, 48163 Münster

Letzter Rücktrittstermin 4 Wochen vor Erscheinen

Resthaushaltsabdeckung auf Anfrage

Alle Preise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer
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DATENÜBERMITTLUNG PROSPEKTBEILAGEN



Die Allgemeinen Geschäftsbedingungen 
finden Sie im Internet unter

web.dzonline.de/agb.pdf
Auf Wunsch schicken wir Ihnen diese auch 
zu.

Prospektbeilagen
Sonstige Angaben

1.  Die Durchführung des Auftrages ist von 
der rechtzeitigen Vorlage eines Musters 
abhängig. Wenn Beilagen für zwei oder 
mehr Firmen werben oder Fremdanzeigen 
enthalten, behält sich der Verlag die Ab-
lehnung oder Höherberechnung des Auf-
trages vor.

2.  Eine Alleinbelegung sowie Konkurrenz-
ausschluss kann nicht eingeräumt werden. 
Bei Vorlage mehrerer Beilagenaufträge für 
einen Tag können die Prospekte auch in-
einander gesteckt der Zeitung beigefügt 
werden. Bei Beilagen über 50 g behält sich 
der Verlag ein Schieberecht vor.

3.  Beilagen, die durch Format und Aufma-
chung bei dem Leser den Eindruck eines 
Bestandteiles der Zeitung erwecken, wer-
den nicht angenommen. Beilagen, die 
entweder durch Format oder durch Aufma-
chung den Eindruck eines Bestandteiles 
des Anzeigenteiles erwecken, müssen auf 

halbes Höchstformat gefalzt angeliefert 
werden.

4.  Anlieferungszustand: Die angelieferten 
Beilagen müssen in Art und Form eine 
einwandfreie maschinelle Verarbeitung 
gewährleisten, ohne dass eine zusätz-
liche, manuelle Aufbereitung notwendig 
wird. Das Verschnüren einzelner Lagen 
ist nicht erwünscht. Leporello- und Al-
tarfalz können nicht verarbeitet werden.

Alle Beilagen müssen rechtwinklig und for-
matgleich geschnitten sein. Sie dürfen am 
Schnitt keine Verblockung durch stumpfe 
Messer aufweisen. Die unverschränkten, 
kantengeraden Lagen sollen eine Höhe 
von 80 bis 100 mm aufweisen, damit sie 
von Hand greifbar sind. Abweichungen 
hiervon erfordern Mehraufwand. Postkar-
ten o. ä. sind grundsätzlich innen anzu-
kleben. Sie müssen dabei bündig im Falz 
zum Kopf oder Fuß der Beilage angeklebt 
werden. Bei gehefteten Beilagen können 
durch aufgebogene Rücken Schwierig-
keiten bei der Verarbeitung entstehen, ge-
leimte Beilagen sind in jedem Fall vorzu-
ziehen. Bei Draht-Rückenheftung soll die 
verwendete Drahtstärke der Rückenstärke 
der Beilagen angemessen sein. Dünne 
Beilagen sollen grundsätzlich mit Rü-
cken- oder Falzleimung hergestellt wer-

den. Beilagen mit umgeknickten Ecken 
(Eselsohren) bzw. Kanten, Quetschfal-
ten oder mit verlagertem (runden) Rü-
cken können nicht verarbeitet werden.

Mehrseitige Beilagen mit Formaten grö-
ßer als DIN A5 müssen den Falz an der 
langen Seite aufweisen.

5.  Palettierung: Die Beilagen sind sau-
ber auf stabilen Paletten (möglichst 
Euroformat) zu stapeln. Die Paletten-
verpackung sollte Verschieben oder 
Verrutschen des Inhaltes ausschlie-
ßen. Sie darf nur so beschaffen sein, 
dass keine Feuchtigkeit von außen ein-
dringen kann. Jede Palette sollte mit 
einer Palettenfahne gekennzeichnet sein.

Die Palette muss folgende Angaben ent-
halten:

 – Firmeneindruck
 –  zu belegendes Objekt und zu 

belegende Ausgabe
 –  Anzahl der Exemplare auf der Palette
 –  Gesamtanzahl der Exemplare und An-

zahl der Paletten
 – Absender und Empfänger
 – Raum für Vermerke

6.  Einwandfreier Zustand und Stückzahl kann 
bei Anlieferung der Prospekte nicht be-
urteilt werden.

7.  Lieferschein: Die Anlieferung von Prospek-
ten muss grundsätzlich mit Lieferschein 
erfolgen, wobei die Angaben auf dem Lie-
ferschein und auf der Palettenfahne iden-
tisch sein sollten.

8.  Doppelbelegungen sind nicht völlig aus-
zuschließen, vor allem bei Beilagen mit 
niedrigem Papiergewicht oder  Hochglanz-
papier. Das Gleiche gilt für durch frische 
Druckfarbe zusammengeklebte, elektrosta-
tisch aufgeladene oder feucht gewordene 
Beilagen.

9.  Beilagenaufträge werden mit der üblichen 
Sorgfalt erledigt. Für Beilagen an be-
stimmtenTagen leistet der Verlag jedoch 
keine Gewähr. Der Verlag haftet nicht bei 
Verlust auf dem Vertriebswege. Anspruch 
auf Minderung oder Schadensersatz ent-
fällt, wenn mehrere Beilagen zusammen-
haften und einem Zeitungsexemplar bei-
gefügt werden.

10.  Überschüssige Beilagen werden am Er-
scheinungstag vernichtet.

11.  Bei nicht termingerechter Anlieferung so-
wie bei nicht fristgemäßem Rücktritt wer-
den 35 % Ausfallgebühr der niedrigsten 
Gewichtsstufe berechnet.

Allgemeine Geschäftsbedingungen | Prospektbeilagen
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ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN -  PROSPEKTBEILAGEN



7
ZGM -  KOMBINATIONEN

Wer die richtige Kombination wählt, hat beides - Vorteile und Nachlässe

Die ZGM-KOMBI ermöglicht einzelne Lokalausgaben nach individuellen Ge-

gebenheiten zu belegen und Anzeigen zu einem günstigen Preis zu schalten. 

Alle Anzeigenaufträge, die zum Grund- oder Ortspreis abgerechnet werden 

und unverändert in Größe, Inhalt und Gestaltung am selben Tag in mehreren 

Ausgaben der ZGM-Zeitungen erscheinen, erhalten einen Kombinachlass*.

*  Der Kombinachlass wird für alle belegten Zeitungstitel gewährt. 
Kundenrabatt jedoch nur für die Ausgaben, für die ein Abschluss beseht. 

Anzeigenschluss ist 2 Tage vor Erscheinen.

Unsere Partner der Zeitungsgruppe Münsterland:

Ahlener Zeitung | Allgemeine Zeitung | Borkener Zeitung

Ibbenbürener Volkszeitung | Münsterländische Volkszeitung  

Tageblatt für den Kreis Steinfurt | Westfälische Nachrichten

   5 %  für 3 Ausgaben

   7 %  für 4 Ausgaben

10 %  für 5 Ausgaben



www.dzonline.de


